
                Motion till årsmötet 2020, SPF seniorerna Huddinge  

Diskriminering av kommuninnevånare med digitalt utanförskap, genom 
införande av nya parkeringsregler.

I Huddinge har nya parkeringsregler införts vid Huddinge Samhällsfastigheter. Besökare ska 
följa de anvisningar som finns på skylten på parkeringsplatsen och betala avgiften via en 
SMS-app. P-skiva ska fortsättningsvis inte användas.

De nya reglerna innebär krav på att alla, som vill parkera vid friluftsområden, 
idrotts/motionslokaler och kommunens förvaltningar, ska ha en telefon som kan hantera 
SMS-appen ifråga  och klara av detta på ett tillräckligt bra sätt.

För en majoritet är detta inget problem, men för en minoritet innebär det  ett stort och för 
vissa ett avgörande hinder att promenera i kommunens anlagda motionsspår, delta i sociala 
sammanhang, besöka bibliotek och kommunala servicecenter. Denna minoritet  består av de 
som inte klarar av att hantera komplex teknik av något skäl. Skälet kan vara att de inte äger 
relevanta tekniska hjälpmedel eller att hanteringen är för svår och abstrakt.

Eftersom denna minoritet är äldre personer,  är detta en mycket viktig fråga för 
pensionärsorganisationerna. Vi ser ytterst allvarligt på den diskriminering de nya reglerna 
ger som resultat för en del av våra medlemmar.

I beskrivningen av kommunens värdegrund utlovas Omtanke i betydelsen att bry sig om 
människor, besökare, företagare och natur och vikten av att bemöta varandra och våra 
invånare på ett jämlikt och likvärdigt sätt.

 Tillsynsmyndighet för diskrimineringsfrågor är DO och på myndighetens webbplats 
definieras diskriminering som missgynnande av person genom tillämpning av bestämmelse, 
kriterium eller förfaringssätt som framstår som neutralt, men som kan komma att missgynna 
personer med viss funktionsnedsättning. Uppenbart är att de nya parkeringsreglerna är en 
form av åldersdiskriminering eftersom en majoritet av de som har svårigheter att hantera 
digatala hjälpmedel återfinns i denna grupp. 

Myndigheten för delaktighet MFD talar om full delaktighet för alla, oavsett 
funktionsförmåga. Lagen om tillgänglighet säger att en webbplats eller mobil applikation 
ska vara tillgänglig

SKR påpekar vikten av närmare samverkan mellan kommuner, regioner och det civila 
samhället.



Förutom att detta är en form av åldersdiskriminering så är kommunens agerande en strid 
med likställighetsprincipen, som säger att kommunmedlemmarna ska vara likställda 
gentemot kommunen när det kommer till såväl rättigheter som skyldigheter och en 
kommunmedlem får inte gynnas eller missgynnas i förhållande till någon annan 
kommunmedlem – vilket sker i detta fall.

Styrlesen för SPF seniorerna Huddinge föreslår att Årsmötet beslutar uppmana kommunen 
att omgående komplettera alla parkeringsplatser med en möjlighet att parkera på ett 
enklare sätt och utan krav på användning av SMS-baserade mobilappar. Detta kan ske 
med P-skiva , vanlig parkeringsautomat med enkel väl synlig instruktion
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